Kostenschitzung WBV Oberkirchen vom17.3.2025
(nach Vorlage Angebot Behélterbau und Tiefbau)

Fa. Frank, Behalterbau( Aktuell noch gultiges Angebot)
Tiefbau (Baugrube und Verfillung; aktueller
Kostenvoranschlag Tiefbauunternehmen
Wasseraufbereitung

Elektrotechnik

Aussenanlage

Leitungsneubau Verbindung alter Hochbehélter;
Stromversorgung; Pumpleitung; Pumpstation
Druckminderungsanlage

Summe

abzgl Eigenleistung 10 %

Aktuelle Kalkulation WBV Oberkirchen Gesamtinvest

399.000

115.000
120.000
40.000
40.000

200.000
40.000
954.000
95.000

859.000



